
 

回覧  おにし
・ ・ ・

令和５年度 

 

令和５年（２０２３年）４月１５日号  発行：地域づくりセンター鬼石  鬼石 170-1（電話：52-3881） 

 

 
 ４月１日より、今までの鬼石公民館が「地域づくりセンター鬼石」として動き出しました。これまでの公民

館としての役割はもちろんのこと、さらに地域づくりや生涯学習の拠点となれるよう努めてまいります。こ

れに伴いまして、公民館だよりを「おにし 地域だより」と変更いたしました。鬼石地区の情報を、親しみや

すくお伝えしていきますので、よろしくお願いします。 

 

地域づくりセンター鬼石の開所を記念しまして、鬼石多目的ホールにて“鬼石三杉太鼓”による太鼓ラ

イブ公演を行います。 

日時 ： 令和５年５月２８日（日）  

14：30開場  15：00開演 

場所 ： 鬼石多目的ホール 2                 

定員 ： １７１人（無料）  

※入場整理券が必要です 

 

 

５月１日より地域づくりセンター鬼石 図書室カウンター

にて入場整理券を配布いたします。お気軽にスタッフにお

声がけください。 

 

特典 

   入場券と引き換えに“記念品”を 

プレゼント致します。 

 

 

START

! 

 



４月１日付けで地域づくりセンター 

鬼石へ配属になった深谷恵美と 

申します。 

譲原で生まれ、鬼石地域で育った私

ですが鬼石で勤務するのは初めて 

です。地域づくりセンター鬼石と共に成長してい

きたいと思っています。 

よろしくお願い致します。 

 

どうぞよろしくお願い致します。 

皆様こんにちは。 

４月１日より地域づくりセンター鬼石 

へ配属となりました黒澤美希と申します。 

住まいは上戸塚ですが、これから鬼石 

のことをたくさん知り地域のお役に立て 

るよう努めていきたいと思います。私の知らない 

鬼石の魅力をぜひご教示ください。 

精一杯頑張ります。よろしくお願いします！ 

 

 

 

 

 

 2022年 4月 1日～2023年 3月 31日までに貸出のあった本 (雑誌など図書登録番

号がないものは含まず)を貸出回数でランキングしてみました。( 貸出回数が同じ場合、先に貸出

があった物を上位にしています。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後も新しい本を随時追加していきますので、お気に入りを見つけに是非地域づくりセンター鬼石 

図書室にお立ち寄りください。 

順 位 書　　　　　名 著　　者 貸出回数

1 ＃真相をお話しします 結城真一郎 16

2 リエゾン 1 こどものこころ診療所  ヨンチャン（著）,竹村優作 （原作） 16

3 掬えば手には 瀬尾まいこ 15
4 棘の家 中山七里 15
5 １３歳からの地政学 カイゾクとの地球儀航海 田中孝幸 14
6 ８０歳の壁 （幻冬舎新書） 和田秀樹 14
7 Ｓｈｒｉｎｋ ０3 精神科医ヨワイ 七海仁（原作） 月子（漫画） 14
8 奇跡 林真理子 14
9 競争の番人 新川帆立 14
10 宙ごはん 町田そのこ 14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


